VACUUM SYSTEM L3 │ 11
Vacuum System L3
with 3 rotary vane vacuum pumps – oil-lubricated and air-cooled
▪ incl. vacuum tank, electrical cabinet VARIAIR Controller+ (VC+), condensate drain and suction filter
▪ lacquer-finished in RAL 7035
mit 3 Drehschieber-Vakuumpumpen – oilgeschmiert und luftgekühlt
▪ inkl. Vakuumkessel, Elektroschrank VARIAIR Controller+ (VC+), Kondensatablass und Ansaugfilter
▪ lackiert in RAL 7035

Caractéristiques par pompe 1)
Dati delle prestazioni per ogni pompa 1)
Datos de potencia por bomba 1)
3x litre mm m³/h mbar abs. kW V
50/60 Hz 50 & 60 Hz 50/60 Hz
L3-020/0250-VC+ U 4.20
250
F 110
L200584 ≈ 1870 x 900 x 1502 18/21 50 Hz: <1.0
60 Hz: <1.5 0.55/0.66 50 Hz: 190–260/330–450
60 Hz: 225–300/390–520
L3-040/0250-VC+ U 4.40 L200585 ≈ 1870 x 900 x 1502 41/48 0.5/0.5 1.5/1.8
50 Hz: 230/400
60 Hz: 265/460
60 Hz: 230/400
L3-5.70/0500-VC+ U 5.70
500
L200586 ≈ 2040 x 976 x 1575 70/84 <0.1–400 1.5/1.8
L3-5.100/0500-VC+ U 5.100 L200587 ≈ 2040 x 976 x 1575 100/120 <0.1–400 2.2/2.6
L3-5.70/0750-VC+ U 5.70
750
FV 250
L200588 ≈ 2245 x 1127 x 1693 70/84 <0.1–400 1.5/1.8
L3-5.100/0750-VC+ U 5.100 L200589 ≈ 2224 x 1127 x 1693 100/120 <0.1–400 2.2/2.6
L3-5.165/1000-VC+ U 5.165
1000
L200590 ≈ 2525 x 1156 x 1619 165/198 <0.1–400 4.0/4.8
L3-5.200/1000-VC+ U 5.200 L200591 ≈ 2406 x 1152 x 2015 200/240 <0.1–400 5.5/6.6 50 Hz: 400
60 Hz: 460
60 Hz: 400L3-5.300/1000-VC+ U 5.300 L200592 ≈ 2411 x 1531 x 2015 300/360 <0.1–400 7.5/9.0
L3-5.165/1500-VC+ U 5.165
1500 FV 540
L200593 ≈ 2782 x 1120 x 2060 165/198 <0.1–400 4.0/4.8 50 Hz: 230/400
60 Hz: 265/460 & 230/400
L3-5.200/1500-VC+ U 5.200 L200594 ≈ 2782 x 1121 x 2300 200/240 <0.1–400 5.5/6.6 50 Hz: 400
60 Hz: 460
60 Hz: 400L3-5.300/1500-VC+ U 5.300 L200595 ≈ 2782 x 1505 x 2300 300/360 <0.1–400 7.5/9.0
1) Also refer to pump data sheet Siehe auch Pumpendatenblatt Voir aussi la fiche technique de la
pompe